ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG TÂN PHONG

Số:         /UBND-VHXH
V/v phối hợp tổ chức trao quà Tết

Bính Ngọ năm 2026 do Quỹ Thiện

Tâm - Tập đoàn Vingroup tài trợ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phong, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND - UBND;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Công an phường;

- Tổ trưởng các tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 17/CV-CTĐ ngày 22/01/2026 của Hội Chữ thập đỏ

tỉnh về việc tổ chức trao quà Tết Bính Ngọ năm 2026 do Quỹ Thiện Tâm - Tập

đoàn Vingroup tài trợ;

Nhằm tổ chức thực hiện việc trao quà Tết cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn phường đúng đối tượng, đúng quy định, đảm bảo công khai, minh

bạch, UBND phường đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố phối hợp triển khai

thực hiện các nhiệm vụ cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG

1. Đối tượng trao quà: Các hộ nghèo, hộ cận nghèo theo danh sách đã

được rà soát, phê duyệt và gửi về Hội Chữ thập đỏ tỉnh (Có danh sách kèm theo).

2. Thời gian trao quà: Từ 13 giờ 30 phút, ngày 01/02/2026 (Chủ nhật).

3. Địa điểm trao quà: Hội trường Trụ sở HĐND-UBND phường.

4. Số lượng và giá trị quà tặng

- Tổng số: 165 suất quà.

- Giá trị: 600.000 đồng/suất (gồm 500.000 đồng tiền mặt và 100.000 đồng

tiền quà).

- Tổng trị giá: 99.000.000 đồng.

Lưu ý: Các hộ đến nhận quà mang theo giấy mời, CCCD để Quỹ Thiện

Tâm đối chiếu; mỗi người chỉ được nhận hộ một suất quà; hộ hưởng lợi không

đến nhận quà thì Quỹ Thiện Tâm sẽ thu hồi quà và tiền về Quỹ, không giao lại

cho chính quyền địa phương và Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

- Chuẩn bị danh sách ký nhận quà; cử công chức kiểm tra, xác nhận đối

tượng thụ hưởng theo đúng tiêu chí, không để xảy ra sai sót, trùng lặp.

2

- Chuẩn bị Giấy mời, phối hợp với các tổ trưởng tổ dân phố phát giấy mời

theo danh sách kịp thời đến các hộ được nhận quà; hướng dẫn các hộ chuẩn bị

giấy tờ cần thiết khi đến nhận quà; theo dõi, tổng hợp tình hình, báo cáo UBND

phường các trường hợp vắng mặt, phát sinh.

- Bố trí lực lượng hỗ trợ công tác chuẩn bị quà (hiện vật) trước và trao quà

trong Chương trình trao tặng quà “Tết nhân ái”: 03 đồng chí.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Phối hợp với Hội Chữ Thập đỏ tỉnh tiếp nhận, bảo quản quà (hiện vật) về

Trụ sở UBND phường.

- Bố trí lực lượng hỗ trợ công tác chuẩn bị quà (hiện vật) trước và trao quà

trong Chương trình trao tặng quà ‘Tết nhân ái”: 03 đồng chí.

3. Văn phòng HĐND - UBND: Chuẩn bị kịch bản, nội dung chương trình,

bài phát biểu cho lãnh đạo UBND phường; chuẩn bị cơ sở vật chất, maket phục

vụ buổi trao quà.

4. Công an phường

Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại khu vực tổ

chức trao quà; hỗ trợ kiểm soát người đến nhận quà, phòng ngừa các tình huống

mất trật tự.

5. Tổ trưởng các tổ dân phố

Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường phát giấy mời theo

danh sách kịp thời đến các hộ được nhận quà; hướng dẫn các hộ chuẩn bị giấy tờ

cần thiết khi đến nhận quà; báo cáo kịp thời các trường hợp vắng mặt (nếu có) về

UBND phường (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, đồng chí: Hảng A Nhà,

số điện thoại liên hệ: 0975565081).

Trên đây là Công văn về việc phối hợp tổ chức trao quà Tết Bính Ngọ năm

2026 do Quỹ Thiện Tâm - Tập đoàn Vingroup tài trợ của UBND phường Tân

Phong. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường (b/c);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Dũng

		2026-01-28T10:20:11+0700

		2026-01-28T11:39:28+0700

		2026-01-28T11:39:28+0700

		2026-01-28T11:39:28+0700